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Wykonawcy w postepowaniu

Dotyczy: Odpowiedzi na pytania Wykonawcéw w postepowaniu nr ZP/4/PN/2023 -
postepowanie pn. ,,BUDOWA BUDYNKU MIESZKALNEGO WIELORODZINNEGO WRAZ
Z INFRASTRUKTURA TOWARZYSZACA W OGRODZIENCU PRZY UL. ORZESZKOWEJ,
DZIAt KA NR 804/92”.

Dzialajac na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo
zamowien publicznych, zwanej dalej ,ustawg Pzp”, Zamawiajacy udostepnia tresé
zapytan wraz z wyjasnieniami:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiajgcy potwierdza, ze w przypadku wystgpienia odmiennych warunkéw
gruntowych niz przyjetych w dokumentacji i wynikajgcych z tego konieczno$¢ wykonania
robét posadowienia budynku w innej technologii, roboty te zostang rozliczone
powykonawczo.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy potwierdza

Pytanie nr 2:
Prosze o aktualizacje zatgcznika do przetargu "zatgczniki SWZ.rar" - w tym momencie po
wypakowaniu folder jest pusty.

Odpowiedz:
Zatgcznik nie wymaga aktualizacji gdyz znajdujg sie w nim pliki, np. projektowane
postanowienia umowy, o ktére zadajg pytania wykonawcy w postepowaniu.

Pytanie nr 3:
Prosze o informacje czy Zamawiajgcy dopuszcza rozwigzanie zamienne w postaci
prefabrykaciji zelbetowej.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie dopuszcza rozwigzan zamiennych w postaci prefabrykacji zelbetowe;.

Pytanie nr 4:
§2
1
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Zgodnie z §2 ust. 3 zdanie ostatnie PPU, w przypadku braku realizacji powyzszej procedury
Wykonawca na wiasny koszt zobowigzany bedzie do usuniecia wbudowanych materiatow i
urzadzen.

Wnosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajgcy dopuszcza mozliwosé modyfikacji ww.
postanowienia. Zdaniem Wykonawcy okreslona w zdaniu ostatnim sankcja za
nieprzestrzeganie procedury zatwierdzenia materiatbw urzgdzen jest nieadekwatna i zbyt
rygorystyczna. W ocenie Wykonawcy, nawet gdyby doszio do naruszenia procedury,
wbudowane materiaty i urzgdzenia nie powinny podlegac¢ usunieciu, jezeli te bedg odpowiadac
co do jako$ci okreslonej w § 2 ust 2 lub odpowiada¢ wymaganym przepisami prawa
certyfikatom, aprobatom technicznym, wiasciwosciom uzytkowym i dopuszczenia do
stosowania na terenie UE.

Proponowane postanowienie mogtoby brzmie¢: w przypadku braku realizacji powyzszej
procedury Wykonawca na wiasny koszt zobowigzany bedzie do usuniecia wbudowanych
materiatdéw i urzadzen, chyba ze posiadajg wymagane przepisami prawa certyfikaty, aprobaty
techniczne, deklaracje wiasciwosci uzytkowych i dopuszczenia do stosowania na terenie UE.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 5:

§3 Terminu realizacji Przedmiotu Umowy

2.

Zgodnie z § 3 ust. 3 PPU, Termin zakonczenia robét: .... miesiecy od daty zawarcia umowy
(zgodnie z ofertg Wykonawcy). Wnosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajgcy dopuszcza zmiane
postanowienia § 3 ust. 3 poprzez okreslenie terminu zakonczenia robét, liczgc od daty
Terminu rozpoczecia Robét bedacych Przedmiotem umowy, o ktérym mowa w ust. 2 wyzej.
Wykonawca zwraca uwage, ze z powodu koniecznosci dopetnienia obowigzkéw, o ktorych
mowaw §3ust. Twzw.z§9ust. 4 wzw.z3wzw. zust 2 pkt s —toraz § 22 ust. 4 w zw. z
3 Umowy, w rzeczywisto$ci termin przekazania terenu budowy bedzie mogt znaczgco sie
wydtuzy¢ w stosunku do terminu co do zasady zatozonego w

§ 3 ust. 1. W zwigzku z tym zdaniem Wykonawcy termin zakonczenia rob6t nie powinien by¢
liczony od daty zawarcia umowy jako ze rzeczywiste rozpoczecie robét bedzie miato miejsce
poézniej i istnieje ryzyko, ze termin ten znaczaco sie wydtuzy z roznych powoddw, za ktére
Wykonawca moze nie by¢ odpowiedzialny.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 6:
§5 Wynagrodzenie za wykonanie przedmiotu umowy
3.
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Wnosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajgcy dopuszcza zmiane postanowienia §5 ust. 5 poprzez
okreslenie, ze ceny jednostkowe podane w Kosztorysie ofertowym mogg ulec zmianie w
okresie obowigzywania umowy maksymalnie o 10% w stosunku do cen podanych pierwotnie.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SWZ. Waloryzacja wynagrodzenia zostata okreslona m.in.
w par. 8b umowy.

Pytanie nr 7:

§6

4.

Wnosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajgcy dopuszcza mozliwos¢ usuniecia zdania ostatniego
z §6 ust. 2, tj. Lgczne wynagrodzenie uiszczone przez Zamawiajgcego nie moze przekroczy¢
kwoty wskazanej w § 5 ust. 1, poniewaz zdaniem Wykonawcy jest sprzeczne z

postanowieniami Umowy np. takimi jak § 5 ust. 4, § 7 ust. 2 lit. b. Umowa przewiduje zmiane
wynagrodzenia w stosunku do okreslonego w § 5 ust. 1.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wykresla z par. 6 ust. 2 zdanie ,tgczne wynagrodzenie uiszczone przez
Zamawiajgcego nie moze przekroczy¢ kwoty wskazanejw § 5 ust. 1.”

Pytanie nr 8:

§ 9 Obowigzki Stron Umowy

5.

Wnosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajgcy dopuszcza zmiane postanowienia § 9 ust. 4 zdanie
drugie poprzez zmiane stow ,,op6znienia” na ,zwitoke”. Wykonawca wskazuje, ze nie powinien
ponosi¢ odpowiedzialnosci w takim przypadku za tylko ,opdznienie”. Jednoczes$nie
Wykonawca wskazuje, ze podobne postanowienie znajduje sie w § 22 ust. 4 zdanie drugie i
okreslona jest w nim ,zwioka”, dlatego tez postanowienie § 9 ust. 4 zdanie drugie powinno
brzmie¢ analogicznie.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ

Pytanie nr 9:
§ 9 Obowigzki Stron Umowy
6.

Wnosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajgcy dopuszcza zmiane postanowienia § 9 ust. 4 zdanie
drugie poprzez dodanie okolicznosci, ze ,chyba ze Zamawiajgcy opdznia sie z
zaakceptowaniem dokumentéw, o ktérych mowa w ust. 3”. Wykonawca zauwaza, ze nie
powinien ponosi¢ odpowiedzialnosci za sytuacje wspomniane w ust. 4 w zw. z ust. 3 w zw.
ust. 2 lit. s) i t), jezeli akceptacja Zamawiajgcego bedzie opdzniona.
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Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody

Pytanie nr 10:
§ 11
7.

Wnosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajgcy dopuszcza zmiane postanowienia § 11 ust. 2
poprzez dodanie postanowienia, ze ,Zmiana ta nie wymaga aneksu do Umowy”. Wykonawca
zwraca uwage, ze podobne postanowienie przystuguje Zamawiajgcemu w § 12 ust. 2 zdanie
ostatnie i w ocenie Wykonawcy analogiczne postanowienie powinno dotyczy¢ réwniez
Wykonawcy.

Odpowiedz:
Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 11:

§14

8.

Wnosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajgcy dopuszcza zmiane postanowienia § 14 ust. 6
zdanie pierwsze poprzez okreslenie, ze termin wezwania nie bedzie krétszy niz 7 dni od daty
doreczenia wezwania Wykonawcy.

Odpowiedz:
Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 12:

§ 15 Kary umowne

9.

Wnosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajgcy dopuszcza zmiane postanowienia § 15 ust. 1
poprzez obnizenie wysokosci kar umownych tam okreslonych. Proponowane przez
Wykonawce zmniejszenie kar umownych wynosi o potowe, tj. dla przyktadu w pkt 1 z 3.000,00
zt na 1.500,00 zt, w pkt 5z 15% na 7,5%.

W ocenie Wykonawcy ze wysokos¢ kar umownych jest razgco wygoérowana, bowiem w
przypadku nawet niewielkiej zwioki Wykonawcy, wysoko$¢ kary umownej mogtaby
przekracza¢ wartos¢ wynagrodzenia Wykonawcy naleznego za wykonanie danego etapie
zamowienia, ewentualnie ich wysokosc jest nieadekwatna do naruszen Wykonawcy.

Odpowiedz:
Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 13:
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§ 15 Kary umowne

10.

Whnosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajgcy dopuszcza zmiang wysokosci limitu kary umownej,
o ktérej mowa w § 15 ust. 3 zdanie pierwsze poprzez jego obnizenie do 10%.

Odpowiedz:
Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 14:

§ 15 Kary umowne

11.

Whnosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajgcy dopuszcza zmiang wysokosci limitu kary umownej,
o ktérej mowa w § 15 ust. 3 zdanie drugie poprzez jego obnizenie do 20%.

Odpowiedz:
Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 15:

§ 15 Kary umowne

12.

Zgodnie z §15 ust. 3 zdanie ostatnie, Kazda z kar umownych wskazanych w ust. 1 jest
niezalezna od pozostatych i kazda z nich moze by¢ dochodzona osobno, jak rowniez kilka z
nich lub wszystkie razem w sposdb skumulowany.

Wnosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajgcy dopuszcza mozliwos¢ zmiany postanowienia
poprzez doprecyzowanie, ze postanowienie to nie dotyczy mozliwosci kumulowania kar
umownych za takie samo zdarzenia z tytutu zwloki w wykonaniu zobowigzania i z tytutu
niewykonania zobowigzania, a w przypadku odstgpienia od umowy (§ 15 ust. 1 pkt 5)
kumulacja kar umownych mogtaby mie¢ zastosowanie tylko do niezrealizowanej czesci.
Wykonawca zwraca uwage na niezgodnos¢ w/w zapisu z obowigzujgcymi zasadami
prawnymi i wytycznymi orzecznictwa sgdowego. Zgodnie z trescig uchwaty z 18 lipca 2012 r.
(I CZP 39/12), w slad za stanowiskiem wyrazonym wczesniej w uchwale z 16 stycznia 1984
r. (Il CZP 70/83), Sad Najwyzszy wyjasnit, ze nie moze by¢ kumulowana kara umowna
przewidziana za nienalezyte wykonanie zobowigzania, np. kara umowna za opdznienie w
wykonaniu zobowigzania i kara umowna za niewykonanie zobowigzania. Jednoczesnie ze
stanowiska Sgdu Najwyzszego z wyroku z dnia 18.01.2019, sygn. akt: Il CSK 9/17, LEX nr
2607936,
http://www.sn.pl/sprawy/SitePages/e-Sprawa.aspx?ltemSID=117-ce0d61b0-fe80-4050-
bec5-

582cc7606e5a&ListName=esprawa2017&Search=111%20CSK%209/17) wynika, ze Kkara
umowna za nieterminowos¢ w wykonaniu umowy moze by¢ dochodzona w odniesieniu do
tych swiadczen, ktére po ztozeniu oswiadczenia o odstgpieniu od umowy w pozostatym
zakresie (na przyszto$¢) zachowujg status Swiadczen spetnionych. Innymi stowy, tylko jesli od
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umowy odstgpiono tylko w czesci, istnieje mozliwos$c¢ tgczenia kar za opdznienie (w przypadku
PZP — co do zasady za zwioke) i odstgpienie.

Odpowiedz:
Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 16:

§ 15 Kary umowne

13.

Wnosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajgcy dopuszcza zmiane w § 15 ust. 1 lit. 5 poprzez
okreslenie, ze warto$¢, od ktorej bedzie naliczana kara umowna na wypadek odstgpienia,
bedzie liczona od warto$ci wynagrodzenia w odniesieniu do prac jeszcze niewykonanych.
Wykonawca zwraca uwage, ze brak jest podstaw do karania Wykonawcy procentowg
wartoscig od catego umownego wynagrodzenia brutto, w sytuacji gdy odstgpienie bedzie
mogto mie¢ miejsce na roznych etapach realizacji Umowy, w tym takze na koncowym.
Ponadto odstgpienie od Umowy ma mie¢ charakter na przysztos¢, o czym traktuje § 21 ust.
6. Zamawiajgcy miatby wykonany dany zakres prac, a pomimo to karatby Wykonawce kwotg
dotyczgcg catego wynagrodzenia umownego, czyli tak, jakby zadnych prac Wykonawca nie
wykonat.

Odpowiedz:
Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 17:

§ 15 Kary umowne

14.

Wnosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajgcy dopuszcza dodanie do §15 Kary umowne
postanowien, zgodnie z ktérymi réwniez Wykonawcy bedg nalezne od Zamawiajgcego kary
umowne w przypadkach analogicznych do ust. 1 lub w przypadkach obowigzkéw
Zamawiajgcego okreslonych w Umowie. Wykonawca wskazuje, ze w celu zapewnienia
rownowagi stron umowy i zapobiegnieciu naduzyciom Zamawiajgcego oraz nieréwnego
rozktadu ryzyka kontraktowego, zasadne jest wprowadzenie odpowiedzialnosci z tytutu kar
umownych réwniez po stronie Zamawiajgcego.

Proponowana tres¢ postanowienia, uwzgledniajgc rownowage stron w zakresie wysokosci kar
umownych, mogtaby brzmiec:

1. Zamawiajgcy zaptaci Wykonawcy kary umowne:

a) za odstgpienie od umowy z przyczyn lezacych po stronie Zamawiajgcego — w
wysokosci 15% tacznego wynagrodzenia netto., o ktérym mowa w § 5 ust. 1 Umowy,

b) za przekroczenie terminéw, o ktérych mowa § 3 ust. 1, § 3 ust. 2, § 4 ust. 3, §8b ust.
13, § 9 ust. 3, § 13 ust. 7 Umowy - w wysokosci 1 000 PLN za kazdy dzien zwioki,

2. Kwota kar umownych naliczonych w oparciu o jedng z podstaw wskazanych w ust. 1

nie przekroczy kwoty stanowigcej 15% wynagrodzenia netto, o ktérym mowa w § 5 ust. 1
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Umowy. tgczna kwota kar umownych naliczonych w oparciu o podstawy wskazane w ust. 1
nie przekroczy 30% wynagrodzenia netto, o ktorym mowa w § 5 ust. 1 Umowy. Kazda z kar
umownych wskazanych w ust. 1 jest niezalezna od pozostatych i kazda z nich moze by¢
dochodzona osobno, jak réwniez kilka z nich lub wszystkie razem w sposéb skumulowany.
3. Wykonawca zastrzega sobie prawo do odszkodowania uzupetniajgcego
przenoszgcego wysokos¢ kar umownych do petnej wysokosci poniesionej szkody i utraconych
korzysci.

Odpowiedz:
Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 18:

§ 16 Podwykonawstwo

15.

Wnosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajgcy dopuszcza zmiane §16 ust. 9 poprzez okreslenie,
ze obowigzek ten bedzie dotyczy¢ uméw o podwykonawstwa, ktdérych przedmiotem sg ustug
lub dostawy przekraczajgce kwote 50.000,00 zt. W ocenie Wykonawcy obowigzek zgtaszania
wszystkich, nawet drobnych, podwykonawcow stanowi duzg ucigzliwosé, nieadekwatng do
zakresu prac objetych ewentualnie takimi umowami, a takze sankcje, o ktérej mowa w ust. 10.

Odpowiedz:
Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 19:

§ 19 Gwarancja i Rekojmia

16.

Wnosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajgcy dopuszcza zmiane § 19 poprzez dodanie
postanowienia zgodnie, z ktérym Zamawiajgcy ma obowigzek zgtoszenia wady niezwtocznie
po jej wykryciu. Wykonawca zauwaza, ze Zamawiajgcy po wykryciu wady nie powinien
zwleka¢ z jej ujawnieniem Wykonawcy, poniewaz z jednej strony ewentualna wada, na skutek
zwtoki Zamawiajgcego, moze sie pogtebiaé, z drugiej strony nalezy unikng¢ sytuacji, w ktorej
Wykonawca do ostatniego dnia okresu gwarancyjnego bedzie niepewny co do roszczen
gwarancyjnych Zamawiajgcego.

Odpowiedz:
Zgodnie z SWZ. Zamawiajacy bedzie niezwtocznie dokonywat zgtoszenia wad po ich wykryciu

Pytanie nr 20:

§ 19 Gwarancja i Rekojmia

17.

Wnosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajgcy dopuszcza zmiane § 19 ust. 5 poprzez dodanie, ze
Zamawiajacy moze zleci¢ usuniecie wad Stronie trzeciej na koszt Wykonawcy po uprzednim
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dodatkowym pisemnym wezwaniu do usunigcia wad z zakreslonym co najmniej 7 dniowym
terminie od daty doreczenia takiego pisemnego wezwania.

Odpowiedz:
Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 21:

§ 19 Gwarancja i Rekojmia

18.

Wnosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajgcy dopuszcza zmiane § 19 ust. 7 pkt 1 poprzez
doprecyzowanie, ze okres gwarancji i rekojmi w przypadku stwierdzenia wad przy odbiorze
ostatecznym Przedmiotu umowy w stosunku do czesci Przedmiotu Umowy dotknietego
wadami — rozpoczyna swoj bieg w dniu nastepnym, liczgc od daty potwierdzenia usuniecia
wad stwierdzonych przy odbiorze ostatecznym. Wykonawca zwraca uwage, ze Zamawiajacy,
dokonujgc odbioru ostatecznego Robdt, dokonuje odbioru takich robét, ktére nie sg dotkniete
wadami lub takimi wadami mogg by¢ dotkniete. Wady te jednak nie bedg dotyczy¢ Przedmiotu
Umowy jako catosci. Okres gwarancyjny i rekojmi w stosunku do czesci Przedmiotu umowy
niedotknietej wadami powinien juz biec na skutek dokonania odbioru ostatecznego Robdt.
Jedynie w stosunku do czesci Przedmiotu Umowy dotknietej wadami okres biegu terminu
rekojmi i gwarancji moze rozpoczaé pozniej, tj. liczagc od daty potwierdzenia usuniecia wad
stwierdzonych przy odbiorze ostatecznym.

Odpowiedz:
Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 22:

§ 21 Odstgpienie od Umowy

19.

W § 21 ust. 1 okreslono mozliwosci odstgpienia od umowy przez Zamawiajgcego.

Wnosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajgcy dopuszcza dodanie do §21 Odstgpienie
postanowien, zgodnie z ktérymi réwniez Wykonawcy bedzie przystugiwato prawo odstgpienia
od Umowy nalezne od Zamawiajgcego kary umowne w przypadkach analogicznych do ust. 1
lub w przypadkach naruszenia obowigzkéw przez Zamawiajgcego okreslonych w Umowie.
Wykonawca wskazuje, ze w celu zapewnienia rownowagi stron umowy i zapobiegnieciu
naduzyciom Zamawiajgcego oraz nieréwnego rozktadu ryzyka kontraktowego, zasadne jest
wprowadzenie prawa odstgpienia od Umowy przez Wykonawce.

Proponowana tres¢ postanowienia mogtaby brzmiec:

1. Niezaleznie od podstaw odstgpienia okreslonych w przepisach prawa (ustawowych
podstaw odstgpienia od Umowy),
Wykonawcy przystuguje prawo do odstgpienia od Umowy, jezeli: 1) Zamawiajacy

dopuscit sie zwtoki w przekazaniu terenu budowy okreslonym w § 3 ust. 1 - bez wyznaczania
Zamawiajgcemu terminu dodatkowego, 2) Zamawiajgcy dopuscit sie zwioki w zaptacie
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wynagrodzenia naleznego Wykonawcy o ponad 30 dni w stosunku do terminu okreslonego w
§ 6 ust. 5,

3) stwierdzenia niewykonywania lub nienalezytego wykonywania Przedmiotu Umowy
przez Zamawiajgcego

- po bezskutecznym uptywie wyznaczonego Zamawiajgcemu terminu do zaprzestania
naruszenia, nie krotszego niz 7 dni.

2. Oswiadczenie o odstgpieniu od Umowy na podstawie wskazanej w ust. 1 pkt 1) — 2)
winno zostac ztozone przez Wykonawce w terminie 60 dni od dnia zaistnienia okolicznosci
uzasadniajgcej odstgpienie, nie pdzniej jednak niz w terminie 6 miesiecy od uptywu terminu
zakonczenia Robét wskazanego w § 3 ust. 3 Umowy.

Odpowiedz:
Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 23:

§ 21 Odstgpienie od Umowy

20.

W zwigzku z zaproponowaniem postanowien umowy dotyczgcymi mozliwosci odstgpienia od
Umowy przez Wykonawce, wnosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajgcy dopuszcza zmiane w §
21 ust. 4 pkt 1 poprzez okre$lenie, ze za pokrycie kosztu zabezpieczenia przerwania Robot
odpowiedzialna bedzie Strona z powodu ktérej nastgpito odstgpienie od Umowy.
Proponowana tres¢ postanowienia mogtaby brzmieé¢: Wykonawca niezwtocznie zabezpieczy
przerwane Roboty w zakresie obustronnie uzgodnionym. Koszty zabezpieczenia przerwanych
Robot ponosi ta strona, ktéra ponosi odpowiedzialnos¢ za odstgpienie od Umowy.

Odpowiedz:
Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 24:

§ 21 Odstgpienie od Umowy

21.

Whnosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajgcy dopuszcza zmiane w § 21 ust. 5 poprzez dodanie,
ze Zamawiajgcy moze zleci¢ usuniecie wad Stronie trzecie na koszt Wykonawcy po
uprzednim dodatkowym pisemnym wezwaniu do usuniecia wad z zakreslonym co najmniej 14
dniowym terminie od daty doreczenia takiego pisemnego wezwania.

Odpowiedz:
Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 25:
§ 21 Odstgpienie od Umowy
22.
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W § 23 ust. 4 zastrzezono wiasciwosé sgdu wedtug siedziby Zamawiajgcego.

Wnosimy o wyjasnienie przez Zamawiajgcego, czy dopuszcza mozliwo$¢ zmiany tego
postanowienia poprzez: Wszelkie spory moggce wynika¢ w zwigzku z realizacjg Umowy bedg
rozstrzygane przez sgd powszechny wtasciwy dla siedziby Wykonawcy.

Odpowiedz:
Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 26:

Zatgcznik nr 1 do Umowy Gwarancja jakoci

2. Obowigzki i uprawnienia Stron

23.

Wnosimy o wyjasnienie przez Zamawiajgcego, czy dopuszcza mozliwosé zmiany
postanowienia 2.1. lit. d i e poprzez obnizenie wysoko$ci kar umownych tam okreslonych.
Proponowane przez Wykonawce zmniejszenie kar umownych wynosi o potowe, tj. z 0,05% z
0,025%.

Odpowiedz:
Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 27:

Zatgcznik nr 1 do Umowy Gwarancja jako$ci

2. Obowigzki i uprawnienia Stron

24.

Whnosimy o wyjasnienie przez Zamawiajgcego, czy postanowienie, o ktérym mowa w 2.1. lit.
c i f dotyczy roszczenia odszkodowawczego na zasadach ogdlnych. Wykonawca zauwaza,
ze postanowienia w aktualnym brzmieniu wprowadzajg watpliwosci interpretacyjne co do
intencji Zamawiajgcego.

Odpowiedz:
Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 28:

3. Tryby usuwania wad

25.

Wnosimy o wyjasnienie przez Zamawiajgcego, czy dopuszcza mozliwosé zmiany
wymaganego czasu reakcji. Wykonawca zwraca uwage, ze czasy reakcji nie sg adekwatne
do rzeczywistosci i nie jest mozliwe usuniecie wad lub usterek w tak obiektywnie krotko
okreslonych. W ocenie Wykonawcy potwierdzenie przyjecia zgtoszenia i okreslenie sposobu
naprawy wymaga reakcji co najmniej kilkudniowej, zas catkowite usuniecie wady A lub B
kilkunastodniowej lub wrecz kilkudziesieciodniowe;j.
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Odpowiedz:
Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 29:

3. Tryby usuwania wad

26.

Wnosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajgcy dopuszcza zmiange w postanowienia 3 ust. 3.4
poprzez dodanie obowigzku Zamawiajgcego uprzedniego dodatkowego pisemnego wezwania
Wykonawcy do usuniecia wad z zakreslonym co najmniej 7 dniowym terminie od daty
doreczenia takiego pisemnego wezwania.

Odpowiedz:
Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 30:

Ponizej przesytam pytania do przetargu dotyczace branzy elektrycznej i teletechnicznej:

1. W dokumentacji brakuje projektu instalacji niskoprgdowych: oddymiania klatek,
domofonowej z KD, RTV-SAT, LAN, FTTH. Prosba o uzupetnienie. Prosze o podanie
specyfikacji urzagdzen wymienionych systemoéw.

Odpowiedz:
Zgodnie z SWZ. Nalezy wyceni¢ na podstawie ilosci z przedmiaru. Wszelkie braki zostang
rozliczone kosztorysem powykonawczym.

Pytanie nr 31:

Ponizej przesytam pytania do przetargu dotyczace branzy elektrycznej i teletechnicznej:

2. W dokumentacji projektowej brak specyfikacji opraw awaryjnych. Prosze o podanie
podstawowych parametréw opraw oswietlenia awaryjnego i ewakuacyjnego.

Odpowiedz:
Zgodnie z SWZ. Nalezy wyceni¢ na podstawie ilosci z przedmiaru. Wszelkie braki zostang
rozliczone kosztorysem powykonawczym.

Pytanie nr 32:

Ponizej przesytam pytania do przetargu dotyczace branzy elektrycznej i teletechnicznej:

3. W dokumentac;ji brak projektu szafy MDF wraz z wyposazeniem. Prosze o podanie
specyfikacji szafy MDF oraz jej wyposazenia.

Odpowiedz:
Zgodnie z SWZ. Nalezy wyceni¢ na podstawie ilosci z przedmiaru. Wszelkie braki zostang
rozliczone kosztorysem powykonawczym.
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Pytanie nr 33:

Ponizej przesytam pytania do przetargu dotyczace branzy elektrycznej i teletechnicznej:

4. Brak projektu pzt zasilania urzadzen w terenie (fadowarki pojazddéw), oswietlenia
zewnetrznego terenu oraz kanalizacji teletechnicznej. Prosze o uzupetnienie dokumentacji o
sieci zewnetrzne elektryczne i teletechniczne oraz podanie parametrow stupéw i opraw
oswietlenia zewnetrznego.

Odpowiedz:
Zgodnie z SWZ. Nalezy wyceni¢ na podstawie ilosci z przedmiaru. Wszelkie braki zostang
rozliczone kosztorysem powykonawczym.

Pytanie nr 34:

Ponizej przesytam pytania do przetargu dotyczace branzy elektrycznej i teletechnicznej:

5. W opisie projektu wykonawczego zapisano: ,7.5 INSTALACJA GRZEWCZA LOKALI |
CZESCI WSPOLNEJ - W lokalach oraz w czeéci wspdlnej zastosowano elektryczne
promienniki sufitowe lub Scienne. Zasilanie promiennikow przez sterowniki $cienne, ktére
umieszczono wg planéw. W bibliotece nalezgcej do czesci wspdlnej oraz w lokalu uzytkowym
nr 2 zastosowano klimatyzacje. Urzadzenia zasilono z dedykowanych obwoddw wg planow i
schematow.”

Prosze o przekazanie rysunkéw z rozmieszczeniem promiennikéw i podanie ich specyfikacji.

Odpowiedz:
Zgodnie z SWZ. Nalezy wyceni¢ na podstawie ilosci z przedmiaru. Wszelkie braki zostang
rozliczone kosztorysem powykonawczym.

Pytanie nr 35:
Ponizej przesytam pytania do przetargu dotyczace branzy elektrycznej i teletechnicznej:
6. Prosze o wskazanie lokalizacji ztgcza kablowego, z ktérego zasilany ma by¢ budynek.

Odpowiedz:
Zgodnie z SWZ. Nalezy wyceni¢ na podstawie ilosci z przedmiaru. Wszelkie braki zostang
rozliczone kosztorysem powykonawczym.

Pytanie nr 36:

Ponizej przesytam pytania do przetargu dotyczace branzy elektrycznej i teletechnicznej:

7. W projekcie brak lokalizacji stacji tadowania pojazddéw oraz linii zasilajgcej te stacje.
Prosze o uzupetnienie dokumentacji projektowej o brakujgce rysunki.

Odpowiedz:
Zgodnie z SWZ. Nalezy wyceni¢ na podstawie ilosci z przedmiaru. Wszelkie braki zostang
rozliczone kosztorysem powykonawczym.
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Pytanie nr 37:

Ponizej przesytam pytania do przetargu dotyczace branzy elektrycznej i teletechnicznej:

8. Prosze o informacje czy w cenie ofertowej nalezy uwzgledni¢ kompensacje mocy
bierne;j.

W projekcie brak informacji na ten temat.

Odpowiedz:
Zgodnie z SWZ. Nalezy wyceni¢ na podstawie ilosci z przedmiaru. Wszelkie braki zostang
rozliczone kosztorysem powykonawczym.

Pytanie nr 38:

Ponizej przesytam pytania do przetargu dotyczace branzy robét sanitarnych:

9. Prosze o udostepnienie dokumentacji przytgczy instalacji sanitarnych (woda,
kanalizacja, gaz).

Odpowiedz:
Zgodnie z SWZ. Nalezy wyceni¢ na podstawie ilosci z przedmiaru. Wszelkie braki zostang
rozliczone kosztorysem powykonawczym.

Pytanie nr 39:
Ponizej przesytam pytania do przetargu dotyczace branzy robét sanitarnych:
10. Prosze o udostepnienie dokumentacji wykonania kottowni.

Odpowiedz:
Zgodnie z SWZ. Nalezy wyceni¢ na podstawie ilosci z przedmiaru. Wszelkie braki zostang
rozliczone kosztorysem powykonawczym.

Pytanie nr 40:
Ponizej przesytam pytania do przetargu dotyczace branzy robét sanitarnych:
11. Prosze o uzupetnienie dokumentaciji instalacji klimatyzacji.

Odpowiedz:
Zgodnie z SWZ. Nalezy wyceni¢ na podstawie ilosci z przedmiaru. Wszelkie braki zostang
rozliczone kosztorysem powykonawczym.

Pytanie nr 41:
Ponizej przesytam pytania do przetargu dotyczace branzy robét sanitarnych:
12. Prosze o udostepnienie instalacji klimatyzacji.

Odpowiedz:
Zgodnie z SWZ. Nalezy wyceni¢ na podstawie ilosci z przedmiaru. Wszelkie braki zostang
rozliczone kosztorysem powykonawczym.
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Pytanie nr 42:
Ponizej przesytam pytania do przetargu dotyczace branzy robét sanitarnych:
13. Prosimy o wskazania standardéw biatego montazu i armatury wyptywowe;j.

Odpowiedz:
Zgodnie z SWZ. Nalezy wyceni¢ na podstawie ilosci z przedmiaru. Wszelkie braki zostang
rozliczone kosztorysem powykonawczym.

Pytanie nr 43:

Ponizej przesytam pytania do przetargu dotyczace branzy robét sanitarnych:

14. Prosimy o udostepnienie dokumentacji wykonawczej wszystkich instalacji w celu
weryfikacji zatgczonych przedmiaréw.

Odpowiedz:
Zgodnie z SWZ. Nalezy wyceni¢ na podstawie ilosci z przedmiaru. Wszelkie braki zostang
rozliczone kosztorysem powykonawczym.

Pytanie nr 44:

Ponizej pytania dotyczgce konstrukcji:

15. Prosimy o zamieszczenie na stronie przetargu projektu badan geologicznych (lub
geotechnicznych).

Odpowiedz:
Zgodnie z SWZ. Nalezy wyceni¢ na podstawie ilosci z przedmiaru. Wszelkie braki zostang
rozliczone kosztorysem powykonawczym.

Pytanie nr 45:

1. Zgodnie z Projektem zagospodarowania na rysunku Z_01 wystepuje informacja na
temat sieci zewnetrznych - ,projektowane przytgcze kanalizacji sanitarnej, wodociggowej, do
sieci elektrycznej, do sieci gazowej wg odrebnego opracowania i procedury administracyjne;j”.
Prosze o informacje czy powyzej opisane przytagcza wchodzg w zakres niniejszej procedury
nr ZP/4/PN/2023 ?

Odpowiedz:
Zgodnie z SWZ. Nalezy wyceni¢ na podstawie ilosci z przedmiaru. Wszelkie braki zostang
rozliczone kosztorysem powykonawczym.

Pytanie nr 46:
2. Zgodnie z zapisami Projektu wykonawczego konstrukcji ptyta fundamentowa ma
grubosé 25cm. Wedtug opisu warstw P1 przekroju pionowego A-A Projektu wykonawczego
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architektury wystepuje ptyta fundamentowa gr.50cm. Prosze o jednoznaczng odpowiedz na
temat grubosci ptyty fundamentowe;.

Odpowiedz:
Zgodnie z SWZ. Nalezy wyceni¢ na podstawie ilosci z przedmiaru. Wszelkie braki zostang
rozliczone kosztorysem powykonawczym.

Pytanie nr 47:

3. Na rysunku rzutu 2 pietra A_03 wystepujg okna potaciowe w systemie trzyszybowym
z cieptym kotnierzem OP 78x140cm w iloSci 28szt. Zestawienie stolarki okiennej i drzwiowej
nie zawiera w/w okien. W przedmiarze robét budowlanych budynku nie wystepujg pozycije
dotyczgce okien potaciowych. Prosimy o uzupetnienie przedmiaru o okna potaciowe.

Odpowiedz:
Zgodnie z SWZ. Nalezy wyceni¢ na podstawie ilosci z przedmiaru. Wszelkie braki zostang
rozliczone kosztorysem powykonawczym.

Pytanie nr 48:

4, Zgodnie z Projektem zagospodarowania na rysunku Z 01 wystepuje 20szt.
istniejgcych drzew do wyciecia i 57szt. projektowanych drzew/krzewdéw do nasadzenia. Czy
Zamawiajacy posiada decyzje administracyjng zezwalajgcg na wycinke drzew? Jezeli tak
prosimy o przestanie kopii decyzji. Prosimy o dodanie do przedmiaru pozycji dotyczgcych
wycinek i nowych nasadzeh z opisem rodzaju drzew/krzewow.

Odpowiedz:
Zgodnie z SWZ. Nalezy wyceni¢ na podstawie ilosci z przedmiaru. Wszelkie braki zostang
rozliczone kosztorysem powykonawczym.

Pytanie nr 49:

5. Czy obiekty przewidziane do wyburzenia (budynki gospodarcze, altany itp.) zawierajg
materiaty niebezpieczne (np. eternit lub inne). Prosimy o dodanie do przedmiaru pozyciji
dotyczgcej wyburzen wraz z krétkg charakterystykg obiektow.

Odpowiedz:
Zgodnie z SWZ. Nalezy wyceni¢ na podstawie ilosci z przedmiaru. Wszelkie braki zostang
rozliczone kosztorysem powykonawczym.

Pytanie nr 50:
6. Czy w zakresie przetargu jest dostawa i montaz mebli kuchennych wraz z
urzgdzeniami AGD ? Jezeli tak to prosze o dostarczenie specyfikacji mebli i urzgdzen agd.

Odpowiedz:
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Zgodnie z SWZ. Nalezy wyceni¢ na podstawie ilosci z przedmiaru. Wszelkie braki zostang
rozliczone kosztorysem powykonawczym.

Pytanie nr 51:

7. W przedmiarze robét budowlanych brakuje pozycji dotyczacej izolacji przeciwwodnej
ptyty fundamentowej zaréwno poziomej jak i pionowej. W projekcie wykonawczym architektury
i konstrukcji wystepuje taka izolacja. Prosimy o dodanie do przedmiaru izolacji przeciwwodne;j
ptyty fundamentowe;.

Odpowiedz:
Zgodnie z SWZ. Nalezy wyceni¢ na podstawie ilosci z przedmiaru. Wszelkie braki zostang
rozliczone kosztorysem powykonawczym.

Pytanie nr 52:

8. Prosze o informacje na temat pozycji 17 przedmiaru robét budowlanych dot. izolaciji
poziomej z ptyt XPS300 gr.5cm w ilosci 1 139m2. Taka izolacja nie wystepuje w dokumentaciji
projektowej. W dokumentacji wystepuje izolacja cieplna pionowa obwodowa ptyty
fundamentowej z XPS gr.10cm. Prosimy o skorygowanie opisu i ilosci pozycji 17 jw.

Odpowiedz:
Zgodnie z SWZ. Nalezy wyceni¢ na podstawie ilosci z przedmiaru. Wszelkie braki zostang
rozliczone kosztorysem powykonawczym.

Pytanie nr 53:

9. Zgodnie z dokumentacjg konstrukcyjng w przegtebieniach ptyty fundamentowej pod
windy wystepujg sciany fundamentowe gr.25cm o powierzchni 20,46m2. Prosze o dodanie do
przedmiaru pozycji dotyczgcej wykonania $cian fundamentowych.

Odpowiedz:
Zgodnie z SWZ. Nalezy wyceni¢ na podstawie ilosci z przedmiaru. Wszelkie braki zostang
rozliczone kosztorysem powykonawczym.

Pytanie nr 54:

10. Prosze o informacje w jakiej technologii nalezy wykona¢ pomieszczenie nr 0.04 na
parterze budynku? Jezeli pomieszczenie ma by¢ wykonane w technologii tradycyjnej to
prosimy o korekte przedmiaru robét budowlanych uwzgledniajgcg wykonanie $cian i stropu
pomieszczenia 0.04

Odpowiedz:
Zgodnie z SWZ. Nalezy wyceni¢ na podstawie ilosci z przedmiaru. Wszelkie braki zostang
rozliczone kosztorysem powykonawczym.
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Pytanie nr 55:

1. Prosze o wyjasnienie kwestii nadrzednosci dokumentéow stanowigcych zatgczniki do
Umowy. Czy zgodnie z zapisami w Umowie par.1 ust.4 — ,..w razie zaistnienia sprzecznosci
w tresci powyzszych dokumentéw, nalezy je interpretowa¢ z uwzglednieniem kolejnosci
podanej w ust.3 , - gdy w Specyfikacjach Technicznych bgdZz w Dokumentacji Projektowej
wystepujg materiaty, ktorych brakuje w kosztorysie ofertowym sporzgdzonym na podstawie
przedmiarow udostepnionych przez Zamawiajgcego, to nalezy dodac do kosztorysu brakujgce
materialy, czy obowigzkowo zadac¢ zapytanie?

Odpowiedz:

Wynagrodzenie za realizacje zadania jest wynagrodzeniem kosztorysowym. Cene nalezy
przedstawi¢ w oparciu o0 zatgczone do postepowania przedmiary. Zamawiajgcy nie dopuszcza
modyfikacji, za wyjatkiem tych ktére zostaly wprowadzone odpowiedziami przez
Zamawiajgcego.

Pytanie nr 56:

2. Prosze o wyjasnienie niescistosci dotyczacych zbrojenia ptyty fundamentowej. Wg
opisu technicznego ptyta fundamentowa jest zbrojona siatkami Q335. Zbrojenie dolne z fi8 o
oczku 150x150mm, natomiast gorne fi10 o oczku 150x150mm. Natomiast na rysunku
zbrojeniowym nie podano $rednicy pretéw. Waga siatek wskazuje, ze sa to prety fi8 zaréwno
gorg jak i dotem. Prosimy o wyjasnienie rozbiezno$ci.

Odpowiedz:
Zgodnie z SWZ. Nalezy wyceni¢ na podstawie ilosci z przedmiaru. Wszelkie braki zostang
rozliczone kosztorysem powykonawczym.

Pytanie nr 57:

3. W dokumentach formalnych udostepnionych wraz z SWZ brak jest zatgcznikéow
dotyczgcych pkt 22 ppkt 3) SWZ, {j.:

- oSwiadczenie wykonawcy, w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp o braku przynaleznosci
do tej samej grupy kapitatowej,

- oswiadczenie wykonawcy o aktualno$ci informacji zawartych w oswiadczeniu, o ktérym
mowa w art. 125 ust. 1 ustawy Pzp, w zakresie podstaw wykluczenia z postepowania
wskazanych przez Zamawiajgcego

Prosimy o udostepnienie tych oswiadczen w wersji edytowalnej.

Odpowiedz:
Wskazane w pytaniu dokumenty sg do samodzielnego sporzgdzenia przez Wykonawce

Pytanie nr 58:
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4, Wedtug technologii modutowej kable elektryczne prowadzone sg pod ptytami GK w
konstrukcji drewnianej a nie pod tynkiem, jak w technologii tradycyjnej. Czy Zamawiajgcy
dopuszcza zastosowanie zgodnie z technologig ?

Odpowiedz:
Tak, zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie nr 59:

5. Pkt 7.5 opisu technicznego do Projektu Wykonawczego Elektrycznego — ,7.5
INSTALACJA GRZEWCZA LOKALI | CZESCI WSPOLNEJ

W lokalach oraz w czeéci wspodlnej zastosowano elektryczne promienniki sufitowe lub Scienne.
Zasilanie promiennikéw przez sterowniki $cienne, ktére umieszczono wg planéw. W bibliotece
nalezgcej do czesci wspolnej oraz w lokalu uzytkowym nr 2 zastosowano klimatyzacje.
Urzadzenia zasilono z dedykowanych obwoddéw wg plandéw i schematéw”. Zastosowanie
promiennikéw sufitowych lub $ciennych jest niezgodne z technologia modutowg drewniana.
Prosze o sprostowanie lub informacje czy pkt.7.5 jw. dotyczy przedmiotowego obiektu,
poniewaz rysunki instalacji elektrycznych nie potwierdzajg zastosowania takich elementéw
grzewczych.

Odpowiedz:
Zgodnie z SWZ. Nalezy wyceni¢ na podstawie ilosci z przedmiaru. Wszelkie braki zostang
rozliczone kosztorysem powykonawczym.

Pytanie nr 60:

6. Czy Zamawiajgcy dopuszcza zamontowanie okien innego producenta profili
okiennych, ktory spetni wymagania polskich norm i raportu energetycznego? Dodatkowo
wskazujemy, ze sg rozbieznosci w dokumentaciji projektowej. Opis architektury Okna w opisie
6 komorowe w zestawieniu 8 komorowe.

Odpowiedz:
Tak, zamawiajacy dopuszcza, pod warunkiem spetnienia wymogéw okreslonych w SWZ w
zakresie rownowaznos$ci produktow. Nalezy przyjg¢ okna o wigkszej ilosci komoér.

Pytanie nr 61:
7. Czy Zamawiajgcy dopuszcza inny podziat modutowy budynku zachowujgc gabaryty
obiektu oraz funkcje uzytkowe budynku i mieszkan?

Odpowiedz:
Tak, zamawiajgcy dopuszcza, z zastrzezeniem, ze nie zostanie zmieniony uktad oraz
powierzchnie mieszkan.

Pytanie nr 62:
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8. Czy Zamawiajgcy dopuszcza wykonanie elewacji, zachowujgc funkcje oraz parametry
techniczne uzytkowe, z podkonstrukcjg stalowg pod elewacje wentylowane ? . W technologii
modutowej z elewacjg wentylowang ma zastosowanie stalowa podkonstrukcja.

Odpowiedz:
Tak, zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie nr 63:

9. Prosze o jednoznaczng informacje czy elewacje wentylowang nalezy wyceni¢ zgodnie
z przedmiarem robét budowlanych- poz.69 jako wentylowang z ptyt cementowo-wtéknowych
gr.8mm, czy zgodnie z opisami na elewacji budynku — gdzie wystepujg dwa typy elewac;ji
wentylowanej (ptyty cementowo-wtdoknowe oraz ptyty HPL w kolorze debu). Pytanie jest
podyktowane duzg rozbieznoscig ceny, poniewaz ptyty HPL w takim kolorze sg 4-krotnie
drozsze od ptyt cementowo-witéknowych.

Odpowiedz:
Nalezy wyceni¢ elewacje zgodnie z przedmiarem robét jako wentylowana z ptyt cementowo-
widknowych.

Pytanie nr 64:

10. w dokumentac;ji wykonawczej zafgczonej na stronie przetargu
,PW_OGRODZIENIEC _ ORZESZKOWEJ_OT _PAB” w pkt. 2.2.1.1 jest opis ,ptyta
elewacyjna cementowo-wiéknowa wg systemu UNIHOUSE / kolorystyka — (jasny szary
- beton architektoniczny)” Czy ptyta cementowo-widknowa gr.8mm Cembrit Raw w kolorze
naturalnym jasnoszarym spetni wymagania koloru betonu architektonicznego?

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, ze zaproponowana ptyta cementowo-wtdknowa gr.8mm Cembrit
Raw w kolorze naturalnym jasnoszarym spetni wymagania koloru betonu architektonicznego.

Pytanie nr 65:

11. w dokumentac;ji wykonawczej zafgczonej na stronie przetargu
,PW_OGRODZIENIEC _ ORZESZKOWEJ OT_PAB” w pkt. 2.2.1.2 jest opis ,Pokrycie
dachowe - blacha tytan cynk”. Czy mozna zastosowac¢ na pokrycie dachowe panele na rgbek
stojgcy wykonane z blachy stalowej powlekanej z powtokg wzmocniong odporng na dziatanie
czynnikéw atmosferycznych z gwarancjg jako$ci na minimum 50 lat ?

Odpowiedz:
Tak, zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie nr 66:
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12. w dokumentacji wykonawczej zafgczonej na stronie przetargu

,PW_OGRODZIENIEC_ORZESZKOWEJ_OT_PAB” w pkt. 2.2.1.3 jest opis ,Rury spustowe
podtynkowe i wpusty dachowe wg systemu GALECO / PVC2”. Zastosowanie rur spustowych
podtynkowych tzw. ,ukrytych” spowoduje obnizenie parametréw akustycznych i cieplnych
przegrody zewnetrznej, poniewaz w miejscu rury spustowej nie bedzie mozliwosci wykonania
ocieplenia przestrzeni pomiedzy $ciang zewnetrzng a ptytg elewacyjng. Proponujemy
zastosowanie rur spustowych zewnetrznych.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie nr 67:

13. Opisywany w dokumentacji wykonawczej zalgczonej na stronie przetargu
,PW_OGRODZIENIEC_ ORZESZKOWEJ_OT_PAB” w pkt. 2.2.1.3 obudowa betonowa
kanatow wentylacyjnych w systemie Schiedel nie jest systemowym rozwigzaniem
stosowanym w modutach drewnianych, ze wzgledu na znaczny ciezar bloczkéw
wentylacyjnych. Proponujemy standardowe rozwigzanie systemowe 2z szachtami
wentylacyjnymi i systemem wentylacji hybrydowej zblizonym jako$ciowo do opisanego w
dokumentacji. Prosze o potwierdzenie Zze nalezy zastosowaé system wentylacji zgodny z
technologig modutowa.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 68:

14. w dokumentac;ji wykonawczej zafgczonej na stronie przetargu
,PW_OGRODZIENIEC_ ORZESZKOWEJ_OT_PAB” w pkt. 2.2.1.8 jest opis — ,Balustrady
zewnetrze szklane firmy WORKMET dla balkonéw jak réowniez dla balkonéw francuskich.
Montaz balustrady w systemie bocznym. Czy Zamawiajgcy zgodzi sie na zastosowanie
balustrad stalowych malowanych proszkowo?

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie nr 69:

15. w dokumentac;ji wykonawczej zatgczonej na stronie przetargu
.PW_OGRODZIENIEC ORZESZKOWEJ OT_PAB” w pkt. 2.2.2.2 jest opis ,Projektowane
biegi schodowe - prefabrykowane. Wykohczenie beton — impregnacja” zupetnie nie pasuje do
technologii modutowej. Czy Zamawiajgcy zgodzi sie na rozwigzanie systemowe modutowe w
formie schodow stalowych z ptytg Fermacell na stopnicach i oktadzinami z gresu?

Odpowiedz:
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Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie nr 70:

1. Czy jest mozliwos¢ zwiekszenia maksymalnej wysokosci zobowigzania
Zamawiajgcego z tytutu realizacji Przedmiotu Umowy do 120% wartosci kosztorysu
ofertowego. Wykonawca zauwaza ze w toku realizacji zamdéwienia moze okazac sie, ze
zwiekszy sie zakres robot w stosunku do przewidzianego w kosztorysie ofertowym
sporzadzanym na podstawie dokumentacji przetargowej ktéra moze w toku realizacji okazaé
sie niewystarczajgca.

Odpowiedz:
Zgodnie z SWZ.
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